Ofício 1104/2025

Ao Excelentíssimo Sr. Anderson Goggi

Presidente da Câmara Municipal de Vitória

O Vereador Pedro Trés, no exercício de suas prerrogativas regimentais, com

fundamento no inciso II do art. 356 do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Vitória apresenta à Vossa Excelência o presente

REQUERIMENTO DE REPRESENTAÇÃO

para atuação parlamentar externa no evento de posse da nova diretoria do

Movimento Empresarial Sul Espírito Santo (MESSES) que ocorrerá no dia 09 de

dezembro de 2025, às 9h30.

O Presidente do MESSES, Antonio Carlos de Freitas Junior, encaminhou ofício, que

segue anexo ao presente requerimento, convidando este Vereador para comparecer

ao referido evento na qualidade de Presidente da Comissão de Desenvolvimento

Econômico e representar a Câmara Municipal de Vitória.

Assim, considerando a importância da presença deste Vereador no evento para a

articulação de melhorias nas políticas públicas voltadas ao desenvolvimento

econômico do município de Vitória, requer o deferimento do presente pedido.

Vitória/ES, Palácio Atílio Vivacqua, 05 de dezembro de 2025.

PEDRO TRÉS

Vereador — Partido Socialista Brasileiro (PSB)

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003700300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003700300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Exmo. Sr.

Vereador Pedro Tres

DD Presidente da Câmara Municipal de Vitória - ES

Senhor Presidente,

Convidamos V. Exa. para participar, representando a Câmara

Municipal como Presidente da Comissão de Desenvolvimento

Econômico, da posse da Diretoria do Movimento Empresarial Sul

Espírito Santo - MESSES, no próximo dia 09 de dezembro, às 09:30,

no Hotel Easy Cachoeiro.

Certos da presença de V. Exa., agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

Antonio Carlos de Freitas Junior

Presidente

MOVIMENTO
EMPRESARIAL SUL
ESPIRITO SANTO
MESSES:104472230001
55

Assinado de forma digital por
MOVIMENTO EMPRESARIAL
SUL ESPIRITO SANTO
MESSES:10447223000155
Dados: 2025.12.04 11:03:07
-03'00'Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 3300330031003700300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da
Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003700300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003700300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330031003700300037003A005000

Assinado eletronicamente por Pedro Mansur Trés em 05/12/2025 16:57

Checksum: 4388356236C94135DDB12EE7F65D036ED916F40813E7E048D69FD6BF8EF16301

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330031003700300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.